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 НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Осы диссертацияда келесі нормативтік құжаттар қолданылды:

ҚР СТ 2383-2013 «Басылым. Шығу мәліметтері. Жалпы талаптары

мен рәсімдеу ережелері» Ұлттық стандарты

Халықаралық стандарттарының негізінде

дайындалған қосымша «Баспа шығармаларына

библиографиялық сипаттама жазу кезінде

қолданылатын қазақ тіліндегі сөздер мен сөз

тіркестерінің қысқартылуы және пайдалану

тәртібі» ережесі.

МЕМСТ 7.1-2003 Библиографиялық жазба. Библиографиялық

сипаттама. Жалпы тәртібі және

библиографиялық жазылу ережесі.

МЕМСТ 7.12-93 Библиографиялық жазба. Орыс тіліндегі

қысқарған сөздер. Жалпы тәртібі және ережесі

МЕМСТ 60-2003 Басылым. Негізгі түрлері. Терминдер мен

анықтамалар.

МЕМСТ 7.61-96 Басылым. Мемлекеттік (Ұлттық) библиография-

лық көрсеткіштер. Жалпы тәртібі және жазылу

ережесі.

МЕМСТ 7.80-2000 Библиографиялық жазба. Тақырып. Жалпы

тәртібі және жазылу ережесі.

МЕМСТ 7732-2017 Ақпарат, кітапхана және баспа ісі бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-зерттеу жұмысы

бойынша есеп. Құрылымы және рәсімдеу

ережелері.

МЕМСТ 7.0.12-2011 Ақпарат, кітапхана және баспа ісі бойынша

стандарттар жүйесі. Библиографиялық жазба.

МЕМСТ 2226-2013 Қағаздан және құрама материалдардан жасалған

қаптар. Жалпы техникалық шарттар.

МЕМСТ 26929 Шикізат және тағам өнімдері. Сынамаларды

дайындау. Минералды және улы элементтердің

құрамын анықтау
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МЕМСТ 30418-96 Өсімдік майлары. Майқышқылдық құрамды

анықтау.

МЕМСТ 33780-2016 Афлатоксин В1 жоғары эффективті

хроматография әдісімен анықтау

МВИ МН 1363-2000 Аминқышқылдарын жоғары эффективті

хроматография әдісі көмегімен анықтау

ISO 15141-2-2013 Тағам өнімдері. Охратоксиннің мөлшерін

тағамның құрамынан анықтау

МЕМСТ 17768-90 Дәрілік құралдар. Орамдау, таңбалау,

тасымалдау және сақтау

№ ҚР ДСМ-49

«Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды

таңбалау қағидаларын бекіту туралы» ҚР

Денсаулық сақтау министрі

2022 жылғы 30 мамырдағы бұйрығы
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ҚЫСҚАРТУЛАР МЕН БЕЛГІЛЕНУЛЕР

АҚ - Антиоксиданттар құрамы

АОБ - Антиоксиданттық белсенділік

АІЖ - Асқазан ішек жолдары

ББЗ - Биологиялық белсенді зат

ГХ/МС - Газды хроматография-масс-спектрометрия

ДДҰ - Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы

ДСМ - Денсаулық сақтау министрлігі

ДӨШ - Дәрілік өсімдік шикізаты

ЕАЭО - Еуразиялық Экономикалық Одақ

ЕФ - Еуропалық фармакопея

г - грамм

КЖ - Көмекші жұмыстар

КЗ - Көмекші заттар

КҚБ - Колония құрайтын бірлік

ҚР - Қазақстан Республикасы

л - литр

м - масса

МБК - Минимальды бактерицидтік концентрация

мг - милиграмм

МЕМСТ - Мемлекеттік стандарт

МИК - Минимальды ингибирлеуші концентрация

мин - минут

мкг - микрограмм

мкл - микролитр

мл - миллилитр

мм - миллиметр

МФ - Мемлекеттік фармакопея

МФК - Минимальды фунгицидтік концентрация

НҚ - Нормативтік құжат

СФ - Спектрофотометрия

Т - Температура

ТМД - Тәуелсіз мемлекеттер достығы

т.б. - тағы басқа

ТҮ - Технологиялық үрдіс

ATCC - American Type Culture Collection (Американдық типтегі

культуралар жинағы)

CZ - Cezka Zbrojovka (Чехия өндірушілері пайдаланатын сауда

белгісі)

D - диаметр

DCM - Дихлорметан

DFS-8 - ДФС-8 қатты және сұйық заттардағы элементтерді

анықтауға арналған спектрограф қондырғысы
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DTX - Аналық плата пішін факторы

EZ - Еngagement zone (өзара әрекеттесу аймағы)

FID - Flame Ionization Detector (жалынды иондаушы детектор)

FRAP - Ferric Reducing Antioxidant Powerassay (Антиоксиданттың

темір-тотықсыздану потенциалы)

GACP - Good agricultural and collection practice

GMP - Good manufacturing practice (Тиісті өндірістік

тәжірибе)

HUVEC - Human umbilical vein endothelial cell (Адамның эндотелий

клеткаларына антиденелер)

LAS EZ - Кескіннің бағдарламалық құралы

MEV - Mission Extension Vehicle (Миссияны кеңейту

көлігі)

MCF7 - Michigan Cancer Foundation (Адамның сүт бездерінің қатерлі

ісігінің жасушалық желісі)

MCP 1 - Monocyte Chemoattractant Protein 1 (Моноцитарлы

хемоаттрактантты ақуыз)

MF-1 - микрофотометр

Mpix, MP - Megapixel (Мегапиксель) – цифрлық

камералардағы мүмкіндік индикаторы

MTT - Colorimetric Test to Assess the Metabolic Activity of Cells

(жасушалардың метаболизмдік белсенділігін бағалау үшін

колориметриялық тест)

ORAC - Oxygen Radical Absorbance Capacity (Оттегінің радикалды

сіңіру қабілеті)

TEAC - Trolox Equivalent Antioxidant Capacity (Trolox эквивалентті

антиоксиданттық сыйымдылық)

TNF - Tumor Necrosis Factor

UHPLC-

ESI-Q-TOF-

MS

- Ultra-high performance liquid chromatography- quadrupole

time-of-flight mass spectrometry (Ультра жоғары өнімді сұйық

хроматография - ұсталу уақытының төрт полюсті масс-

спектрометриясы)

https://www.sciencedirect.com/topics/food-science/oxygen-radical-absorbance-capacity
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КІРІСПЕ

Жұмыстың жалпы сипаттамасы. Диссертация Қаратау көкбасы

(Eryngium karatavicum Iljin) дәрілік өсімдік шикізатын кешенді

фармакогнозиялық зерттеуге, стандарттауға және медицина мен фармацияда

қолданудың перспективаларын анықтауға арналған.

Тақырыптың өзектілігі:

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы (ДДҰ) табиғи тектес өнімдерді

маңызды санайды, себебі, өсімдік тектес заттардың химиялық құрамында түрлі

биологиялық белсенді заттар бар, олардың қай топқа жататындығын анықтау,

физика-химиялық қасиеттерін зерттеу, сапалық және сандық талдауларын

жүргізу, алу әдістерін қарастыру және оңтайлысын таңдау – фармация саласын

дамытудың ең өзекті мәселелерінің бірі деп санауға болады. Біздің Отанымызда

фармация ғылымы дамуының әлеуметтік, экономикалық және стратегиялық

тұрғысынан зор маңызға ие екені белгілі.

Ұлттық дәрі-дәрмек саясатын іске асыру, яғни халқымызды сапасы

жоғары, эффективті, қауіпсіз әрі бағасы тиімді дәрілік құралдармен қамтамасыз

ету арқылы шет елдік фармацевтикалық өнімдерге деген тәуелділікті азайтып,

ішкі нарықты дамыту, денсаулық сақтау жүйесінің қаржылық тұрақтылығын

арттыру, жаңа дәрілік қосылыстарды іздеу, отандық табиғи тектес дәрілік

препараттарды жасап шығару және оларды тәжірибеге енгізу аса үлкен мәні бар

іс боп саналады. Осы орайда Отанымызда өндірілетін өсімдік тектес дәрілік

құралдарды барынша терең зерттеудің ғылыми-техникалық тұрғыдан

потенциалы жоғары маңыздылығы бар.

Қазақстан Республикасының флорасы дәрілік өсімдіктерге өте бай. Біздің

елімізде 600-ден аса эндемді өсімдіктер тіркелген. Олардың құрамында толық

зерттелмеген дәрілік өсімдіктер шикізаттары көп [1].

«Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау саласын дамытудың 2026


[…]


субстанцияның атауы, салмағы нетто,

сақтау шарттары, дайындалған мерзімі

және сақтау мерзімі көрсетіледі

НҚ сәйкес

Тасымалдау МЕСТ 17768-90 сәйкес НҚ сәйкес

Сақтау
Темпераутрасы 250С аспайтын жерде,

күннің тікелей түсуінен сақтау қажет

НҚ сәйкес

Сақтау мерзімі 2 жыл НҚ сәйкес

Негізгі фармакологиялық

әсері

Микробқа қарсы, антиоксиданттық,

цитоуытты

ҚР МФ 1 том, 2.8.8.
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ҚОСЫМША Н-1

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері
Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-1

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23,6 % 22% 22% 21% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,40
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ҚОСЫМША Н-2

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері
Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-2

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23 % 22% 22% 22% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,40
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ҚОСЫМША Н-3

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері

Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-3

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23,6 % 22% 22% 21% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,42
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ҚОСЫМША О