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PhD докторант М.Е. Амантаеваның

диссертациясына ресми рецензенттерді

бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж.

Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті диссертациялық

кеңес Ережесінің» 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес, 6D110400, 8D10102,

8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Фармацевтикалық өндipic

технологиясы» мамандықтары бойынша диссертациялық кеңес төрағасы У.

Датхаевтың қызметтік хаты негізінде, БҰЙЫРАМЫН:

1. 6D110400 - «Фармация» мамандығы бойынша PhD докторант Меруерт

Ералиевна Амантаеваның: «Қаратау көкбасының (Eryngium karatavicum Iljin)

фармакогнозиялық зерттеуі және оның негізінде фитосубстанция алу»

тақырыбындағы диссертациясына келесі ресми рецензенттер бекітілсін:

1) Атажанова Гаянэ Абдулхакимовна – х.ғ.д., Фармация мектебінің

профессор-зерттеушісі, «Қарағанды медициналық университеті» КеАҚ,

(Қарағанды қ., ҚР);

2) Картбаева Эльмира Бекболовна –PhD, Іргелі медицина кафедрасының

доцент м.а., «әль-Фараби атындағы Казақ Ұлттық университеті» КеАҚ, (Алматы қ.,

ҚР).

2. Осы бұйрықты қадағалау проректор К. Давлетовқа жүктелсін.

Басқарма Төрағасы - Ректордың м.а. С. Султангазиева
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Об утверждении

официальных рецензентов

диссертации PhD-докторанта Амантаевой М.Е.

В соответствии с п.п. 9.12, п. 9 «Положение о диссертационном совете НАО

«Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова»

утвержденного Решением Правления пр.№6 от 04 апреля 2023 года, на основании

служебной записки председателя диссертационного совета по специальностям

6D110400, 8D10102, 8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Технология

фармацевтического производства» Датхаева У.М., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить официальными рецензентами диссертации PhD-докторанта

Амантаевой Меруерт Ералиевны на тему: «Қаратау көкбасының (Eryngium

karatavicum Iljin) фармакогнозиялық зерттеуі және оның негізінде фитосубстанция

алу» по специальности 6D110400 - «Фармация», следующих лиц:

1) Атажанова Гаянэ Абдулхакимовна – д.х.н., профессор-исследователь

школы Фармации, НАО «Карагандинский медицинский университет», (г.

Караганды, РК);

2) Картбаева Эльмира Бекболовна – PhD, и.о. доцента кафедры

фундаментальный медицины, НАО «Казахский национальный университет имени

аль-Фараби», (г. Алматы, РК).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

Давлетова К.К.

И.о. Председателя Правления – Ректора С. Султангазиева